In guorum omnium testimonium praesentem litteram fieri
et nostri sigilli munimine communiri.

Actům et datum in Wissegrado in Vngaria die Sanctae
Elizabeth a. D. 1335.

(Ludewig Religuiae V, — Chyt. VII, 91. — Eml. IV. 223.)

119. Carolus Hungariae rex testatur renuntiati­
onem Poloniae.

1335, 19. Nov.

Nos Garolus D gr. rex Hungariae memoriae commen­
dantes, tenore praesentium significamus, guibus expedit, uni­
uersis, guod, guia illustris princeps, dominus Johannes, per
eandem rex Boemiae, frater noster carissimus, suas literas
privilegiatas super renunciatione iuris et tituli regis, regni
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Poloniae et aliarum terrarum in eisdem literis suis expressarum,
excellenti principi, domino Cazimiro, per praedictam gratiam
regi dicti regni Poloniae, similiter fratri nostro, per eundem
dominum regem Boemiae et filios eius facta, ad nostras manus
tanguam hominis communis et guem prout filium eius assum­
serat, assignauit, ideo nos eidem domino regi Boemiae, fratri
nostro et filiis elus, promittimus firmiter et sincere, guatenus
si dictus dominus Casimirus, rex Poloniae, in festo paschae
Domini proxime nunc venturo, sex millia marcarum €0 modo,
guo debet, eidem domino regi Boemiae vel filiis eius non
soluerit aut conditiones seu obligationes pro ipsa solutione
factas et firmationes in specialibus literis contentas et ex­
pressas non fecerit nec compleuerit, ex tune nos vel filil
nostri elidem domino regi Boemiae vel filiis elus aut dlotas
literas in specie restituemus aut ad soluendum praedicta sex
millia marcarum sexagenarum erimus obligati.

In cuius promissionis testimoninm praesentes sigillo nostro
authentico fecimus communiri.

Datum in alto castro Wisegrado in festo beatae Elisabeth
a. D. 1335.

(Ludewig Religuiae V. — Chyť. VII. 92. — Eml, IV. 224.)

120.Kazimirus Poloniae rex rogat Joannem Boemiae
regem, ut terram Dobrinensemrestituat Wladislao duci..

1335, 23. Nov. (Wissegrad Ung.).

(Arch. S. Wenec, — EBml. IV. 227.)

121. Joannes rex civitatem et castrum Pyrnis
denuo in feudum recipit ab ecelesia Misnensi.

1336, 27. Januar.
Receptio civitatis et castri Pyrnis facta est tali modo: Rex

Joannes, cum nonnullorum fide dignorum testimonio plenam acceperat
notitiam, guod civitas et castrum Pyrnis ab antiguo spectarent in feodum
ad ecelesiam Misnensem, ipsam civitatem cum castro d. Witkoni episcopo
Misnensi nomine ipsius ecelesiae libere restituit. Idemaue episcopus
„dictam suam ecelesiam cupiens tanto decorare propugnatore, rege
Boemiae, conditionemgue ipsius ecclesiae de bono in melius reddere
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meliorem, ipsam civitatem cum castro una cum bonis universis spectan­
tibus ad castrum Donyn, dependentibus in feodum ab ipsa Misnensi
ecelesia, regi Joanni, ejusgue successoribus, regibus Boemiae, contulit
in feodum honorabile, regem per biretum de eis in signum vasallagii
investiens. Rex autem civitatem et castrum una cum bonis praedictis ab
ipso episcopo in feodum perpetuum accepit, promittens debitum fidelitatis
homagium, obedientiam et reverentiam episcopo atgue ecelesiae Misnensi
exhibiturum.“

(Ercerptum ex literis a. 1396, 27. Jam. a rege dátis
praesente Rudolfo Savontae ducťs ete, — Eml, IV. 268.)

122.Litera Vitkonis episcopi Misnensis super feodo
Pyrnensi regi collato.

1356.

List Vítka biskupa Míšenského na Perno, že pro obranu králuov
českých jim to město dáno pod manstvie i jich budúcím. (Při tom byl
Rudolfus knieže saské a jiní svědkové.) 1336. (A. K.)

123. Joannes dux Slesiae et dominus Stinaviae
Joanni regi pro civitate et terra Glogoviensi, guam ab
eo ad tempora vitae suae possidendam acceperat, du­
catum suum Stinaviensem cum civitatibus Stinavia,
Gora; Lubin et Frauenstadt cedit, eisgue in perpetuum
renuntiat.

1336, 30. Jan.
List Jana kniežete slezského, že pro to dobrodinie sobě od krále

Jana učiněné, že jest jemu do života svého k užívání dal Glogov se vším
příslušenstvím, on zase jakožto vděčný toho dává témuž králi českému,
dědicóm1 budúcím, kniežetstvie Stynavské s městy a s jinými příslušnostmi.
1336. (A. K.)

Ten list jest podruhé sepsán. (A. K.)

In nomine Domini Amen. Nos Joannes D. gr. dux Sleziae
et dominus Stynaviae, memoriae commendantes, ad universorum
notitiam tam praesentis guam futurae aetatis cupimus tenore
praesentium pervenire, guod provida et matura deliberatione
et consilio nostro et fidelium nostrorum praehabitis ac libera
et bona voluntate, non coacti, non compulsi, nulla fraude in­
ducti seu dolo aligno circumventi, pure, libere, sponte et
irrevocabiliter inter vivos, commoditatem seu utilitatem nostram
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non modicam considerantes, ob singularis et ingentis favoris
et dilectionis affectum, guem erga magnificum et excellentis­
simum principem dom. Joannem D. gr. B. regem ac comitem
L., dominum nostrum carissimum, semper gessimus et gerimus,
et potissime ex €0, guod idem dominus noster, rex B., civl­
tatem et terram suam Glogoviae cum omnibus et singulis
juribus, honoribus, dominio, pertinentiis et appendiis, utilita­
tibus et fructibus et obventionibus guibuscungue ad eam
pertinentibus, ad tempora vitae nostrae per nos habendam,
possidendam, utifruendam tanguam domino gubernatori et
locum ipsius tenenti, tradidit et commisit, praefato domino
Joanni B. regi, heredibus et successoribus offerimus, donamus,
cedimus et libere resignamus in perpetuum et hereditarie
ducatum nostrum seu terram Stynaviensem, vid. cum civita­
tibus Stynavia, Gora, Lubyn et Wrawenstat, cum castris seu
fortalitiis ipsis adjacentibus et guidguid ad eam vel in ea in
toto vel parte nobis juris, proprietatis, dominil aut actlonis
conpetit, conpetiit hactenus aut competere poterit guomodo­
libet in futurum, habendam, regendam, tenendam, utifruendam
et possidendam per ipsum dom. regem B., heredes et succes­
SOres SU0S, jure proprietario perpetuo, pacifice et gulete
guicguid 1psi regi vel successoribus suis aut heredibus delnceps
placuerit faciendum, cum omnibus et singulis, guo praedictam
terram, vel infra vel supra vel subtus, villis, allodiis, campis,
agris cultis vel incultis, pratis, montibus, vallibus, planis, silvis,
rubetis, deserto, viis, invlis, fluviis, ripis, rivis, stagnis, aguis
aguarumague decursibus, molendinis in agua vel ad ventum
expositis, venationibus, aucupationibus, piscationibus, piscinis,
Jurisdictionibus, monetis, theloniis, juribus patronatus ecelesi­
arum, feodis, vasallatibus, miiitibus, clientibus, servitoribus,
censitis agricolis, Judaeis, homagio guocungue seu gnovis alio
titulo, censibus, reditibus, proventibus et fructibus cum acces­
sibus et egressibus, terrae ipsius limitibus, metis vel finibus
suis continentur, cum omnibus suis juribus, appendiis, perti­
nentiis, aliisgue civitatibus, castris, oppidis et generaliter cum
omnibus et singulis utilitatibus, guae habentur aut haberi
poterunt supra terram vel infra vel subtus terram vel terras
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praedictas, mineris metalli, auri, argenti, cupri, stanni, plumbi,
ferri vel géneris alterius, puta lapidibus salis vel aliis obven­
tionibus guibuscungue, in guibuscungue rebus consistant, in
integrum Cum omni usu seu reguisitione nobis et eis vel pro
eis rebus ex aligua earum modo aliguo pertinente, nil in
eodem ducatu seu terris seu pertinentiis ipsarum nobis et
guibuscungue heredibus et successoribus nostris proprietatis,
juris, actionis vel dominil penitus reservantes, sed eisdem
ducatui et terris cum pertinentiis ipsarum cedentes, abdicantes
et in totum renuntiantes.

Ut autem haec nostra cessio, donatio et resignatio pro­
vide et rationabiliter consummata et celebrata robur firmitatis
perpetuae obtineat, promittimus bona fide, corporaliter praestito
juramento, contra eam nunguam ullo tempore, facto vel jure,
facere vel venire per nos, alium vel alios, palam vel oceulte,
in toto vel in parte, nec eam revocare in vita vel in morte,
occasione vel causa dguacungue, renunciantes sponte et ex­
presse pro nobis nostrisgue heredibus vel successoribus uni­
versis exceptioni doli mali, in factum actioni, beneficio resti­
tutionis in integrum, constitutioni et consuetudiní culilibet,
literis, privilegiis seu indulgentiis apostolicis, imperialibus seu
a Romanis regibus impetratis seu etiam impetrandis, omnigue
juris canonici vel civilis auxilio, per guod nobis, heredibus et
successoribus nostris posset aliguomodo suffragium, ipsi vero
regi B., heredibus et successoribus suis posset praejudicium
generari.

Mandantes firmiter et praecipientes universis et singulis
feodalibus, vasallis, militibus, clientibus, servitoribus, civibus,
oppidanis, villanis, ceterisgue incolis et hominibus in dicto
ducatu Stynavlae et aliis terris nostris residentibus, cujus­
cungue status, conditionis vel praeeminentiae existant, gua­
tenus dicto domino regi B., suisgue in perpetuum heredibus
vel successoribus tanguam veris et naturalibus dominis suis
debitae fidelitatis homagium et juramentum facere debeant et
praestare, ipsisgue obedientiam, devotionem, fidem et reve­
rentiam in omnibus et per omnia tamguam dominis e0rum
veris et naturalibus faciendo; nam a fide, devotione et obedi­
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entia, nec non a fidelitatis et homagii juramento, guibus nobis
essent astricti, absolvimus et absolutos ac liberos dicimus,
facimus et omnimodo nunciamus, taliter, gnodammodo ad nos
et heredes vel successores nostros tanguam ad dominos suos
nullum respectum habere debeant, aut aliguo juramento, ho­
magio seu fidelitate nobis de cetero in aeternum astringantur.

In guorum ete.

Actum et datum Pragae a. D. 1336 feria secunda pro­
xima ante festum purificationis b. Mariae virg.

(A. K. — Grinhagen I. 139. — Emil, IV. 269.)

124. Hildegerus de Nazzow curiam suam in villa
Dursdorf cum XV libris hallensibus annuis reditibus
a Joanne rege in feudum recipit.

1336, 23. Febr. (Pragae.)
(A. K.)

125. Stipulationes foederis bellici inter Joannem
regem et Ottonem archiepiscopum Magdeburgensem
contra marchionem Prandenburgenšem.

1336, 2. Junii.
Joannes rex cum Ottone, archiepiscopo Magdeburgensi, a. 1336